Como medida compensatória pela intervenção em APP, ficou estabelecido o plantio de 

1.700 mudas de espécies nativas da região na área de preservação permanente e na área de 

reserva legal da matrícula 23.483. 

Contudo, a equipe sugere como medida compensatória adicional, que o empreendedor 

realize o plantio de 225 (duzentas e vinte e cinco) mudas de espécies nativas da região, 

espaçamento de 3x3, perfazendo uma área de recomposição de 0,020 hectares. Cabe mencionar 

que o plantio deverá ser realizado em local contiguo à área de reserva legal da matrícula n. 23.492. 

2.3. UTILIZAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS